
        

       Slu`beni glasnik 
                          op{tine Bijeqina 
 

    GODINA XLVI                      28. OKTOBAR 2009. GODINE                      BROJ 25/2009 

Na osnovu ~lana 72. 3akona o lokalnoj samoupravi 
("Sl. glasnik RS", broj: 101/04 i 42/05) i ~lana 4. 
Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
("Sl. glasnik BiH", broj: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 
08/06 i 70/06) i ~lana 13. Pravilnika o javnim na-
bavkama roba, usluga i radova ("Sl. glasnik op{tine 
Bijeqina", broj: 01/07), Na~elnik op{tine  d o n o s i 

O D L U K U  

O PONOVNOM PRISTUPAWU POSTUPKU 
JAVNE NABAVKE ROBA br. DD-02-p2/09 

I 

PRISTUPA SE javnoj nabavci roba pod rednim 
brojem: DD - 02-p2/09. 

II 

Za potrebe Odjeqewa za dru{tvene djelatnosti 
vr{i}e se javna nabavka roba: "Nabavka u`ine za 
romsku djecu do 31. 12. 2009. godine". 

III 

Predvi|eni maksimalni iznos BRUTO sredstava 
za realizaciju javne nabavke je 4.600,00 KM. 

Buxetska stavka sa koje se obezbje|uju finan-
sijska sredstva je: Pomo} socijalno ugro`enoj djeci 
za u`inu, broj potro{a~ke jedinice 0005210, eko- 
nomski kod 614 200. 

IV 

Za predmetnu javnu nabavku sprove{}e se konku- 
rentski zahtjev sa dodatnim objavqivawem obavje-
{tewa o nabavci. 

V 

Predvi|eni po~etak realizacije ugovora ima se 
obaviti od dana potpisivawa ugovora, a krajwi rok 
zavr{etka je 31. 12. 2009. godine. 

VI 

Kriterijum koji }e se primjewivati pri izboru 
najpovoqnijeg ponu|a~a je najni`a cijena tehni~ki 
zadovoqavaju}e ponude. 

VII 

Komisija za otvarawe i vrednovawe ponuda }e se 
formirati dono{ewem posebnog rje{ewa. 

VIII 

Ova Odluka stupa na snagu danom dono{ewa, a 
objavi}e se u "Slu`benom glasniku op{tine Bije-
qina". 

NA^ELNIK OP[TINE BIJEQINA 

Broj: 02-404-223/09                                                             N A ^ E L N I K 

B i j e q i n a,                                                             OP[TINE BIJEQINA 

Datum, 19. oktobar 2009. godine                                     Mi}o Mi}i}, s.r. 

 

Na osnovu ~lana 72. Zakona o lokalnoj samoupravi 
("Sl. glasnik RS", broj: 101/04 i 42/05), ~lana 38. 

Zakona o javnim nabavkama BiH ("Sl. glasnik BiH", 
broj: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 08/06 i 70/06) i ~lana 41. 

Pravilnika o javnim nabavkama roba, usluga i ra-
dova ("Sl. glasnik op{tine Bijeqina", broj: 01/07), 
Na~elnik op{tine  d o n o s i 

O D L U K U  

O REZULTATIMA OKON^ANOG 
POSTUPKA JAVNE NABAVKE I IZBORU 

NAJPOVOQNIJEG PONU\A^A U 
POSTUPKU JAVNE NABAVKE 

broj SKP-32 (c2, 2 lota)/09 

I 

U postupku javne nabavke putem konkurentskog 

zahtjeva sa dodatnim objavqivawem obavje{tewa o 
nabavci, a koja se odnosi na nabavku radova: "Sana- 
cija nekategorisanih puteva na podru~ju op{tine 
Bijeqina", ponude su dostavili slede}i ponu|a~i: 

Lot 1: Sanacija nekategorisanih puteva u Mjesnoj 
zajednici Suvo Poqe 

1. AD "Bijeqina put" Bijeqina, 

2. DOO "DMS company" Sredwa ^a|avica. 

Lot 2: Sanacija nekategorisanih puteva u Mjesnoj 
zajednici Modran 

1. AD "Bijeqina put" Bijeqina, 

2. DOO "DMS company" Sredwa ^a|avica. 

II 

Nakon razmatrawa prispjelih ponuda ustanovqe- 

no je da iste ispuwavaju sve uslove predvi|ene ten- 
derskom dokumentacijom, te je na osnovu navedenog 



Broj  25  -  Strana  678                                   Slu`beni glasnik op{tine Bijeqina                                      28.  10.  2009. 

kriterijuma - najni`a cijena tehni~ki zadovoqava- 
ju}e ponude izvr{eno vrednovawe, 

Lot 1: Sanacija nekategorisanih puteva u Mjesnoj 
zajednici Suvo Poqe 

1. 
DOO "DMS company" 
Sredwa ^a|avica 

3.000,00 KM 

2. AD "Bijeqina put" Bijeqina 3.100,00 KM 

i ocjeweno da je najpovoqniji ponu|a~ za lot 1: 

DOO "DMS company" Sredwa ^a|avica sa ponu-
|enom cijenom u bruto iznosu od 3.000,00 KM. 

Lot 2: Sanacija nekategorisanih puteva u Mjesnoj 

zajednici Modran 

1. 
DOO "DMS company" 
Sredwa ^a|avica 

3.000,00 KM 

2. AD "Bijeqina put" Bijeqina 3.100,00 KM 

i ocjeweno da je najpovoqniji ponu|a~ za lot 2: 

DOO "DMS company" Sredwa ^a|avica sa ponu-
|enom cijenom u bruto iznosu od 3.000,00 KM. 

III 

Protiv ove Odluke dozvoqen je prigovor koji se 

podnosi pismenim putem u roku od pet dana od dana 
prijema iste. 

Prigovor se podnosi Na~elniku op{tine, a mo`e 

se izjaviti i na zapisnik kod ovog organa. 

IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom dono{ewa, a 
objavi}e se u "Slu`benom glasniku op{tine Bije-

qina". 

NA^ELNIK OP[TINE BIJEQINA 

Broj: 02-404-220/09                                                             N A ^ E L N I K 

B i j e q i n a,                                                             OP[TINE BIJEQINA 

Datum, 26. oktobar 2009. godine                                     Mi}o Mi}i}, s.r. 

 
Na osnovu ~lana 43. Zakona o lokalnoj samoupravi 

("Slu`beni glasnik Republike Srpske", broj: 101/04, 
42/05 i 11/05) i ~lana 51. Statuta op{tine Bijeqina 

("Slu`beni glasnik op{tine Bijeqina", broj: 5/05, 
6/05 i 6/06), Na~elnik op{tine Bijeqina,  d o n i o   j e 

R J E [ E W E  

O IMENOVAWU KOMISIJE ZA PRA]EWE 
I NADZOR NAD IZVO\EWEM RADOVA 

VR[EWA JESEWE SISTEMATSKE 
DERATIZACIJE NA PODRU^JU 

OP[TINE BIJEQINA ZA 2009. GODINU 

I 

Imenuje se Komisija za pra}ewe i nadzor nad 
izvo|ewem radova vr{ewa jesewe sistematske dera-

tizacije na podru~ju op{tine Bijeqina za 2009. godinu, 
u sastavu: 

1. Milan Savi}, {ef Odsjeka za poqoprivredu, 

2. Zoran Peri}, poqoprivredni inspektor, 

3. Mile Petri}, vodoprivredni inspektor, 

4. Radmila Garda{evi}, sanitarni inspektor, 

5. Dragan Petrovi}, veterinarski inspektor. 

II 

Zadatak Komisije je da prati i vr{i nadzor nad 

izvo|ewem radova vr{ewa sistematske jesewe derati-
zacije na podru~ju op{tine Bijeqina u 2009. godini, u 
skladu sa raspisanim tenderom, te o tome da sa~ini 

izvje{taj i informi{e Na~elnika op{tine o izve-
denim radovima deratizacije. 

III 

Ovo Rje{ewe stupa na snagu danom dono{ewa, a 

objavi}e se u "Slu`benom glasniku op{tine Bije-
qina". 

NA^ELNIK OP[TINE BIJEQINA 

Broj: 02-014-1-773/09                                                         N A ^ E L N I K 

B i j e q i n a,                                                             OP[TINE BIJEQINA 

Datum, 22. oktobar 2009. godine                                     Mi}o Mi}i}, s.r. 

 

Na osnovu ~lana 3. Zakona o za{titi stanovni-
{tva od zaraznih bolesti ("Slu`beni glasnik Re- 

publike Srpske", broj 10/95) i ~lana 51. Statuta 
op{tine Bijeqina ("Slu`beni glasnik op{tine 

Bijeqina", broj: 5/05, 5/06, 6/06), Na~elnik op{tine 
Bijeqina,  d o n o s i 

N A R E D B U  

O OBAVEZNOJ JESEWOJ SISTEMATSKOJ 
DERATIZACIJI NA PODRU^JU 

OP[TINE BIJEQINA 

I 

U ciqu spre~avawa pojave i {irewa zaraznih 

bolesti koje prenose glodari obavezno je izvr{iti 
jesewu sistematsku deratizaciju na podru~ju op{tine 

Bijeqina (u daqem tekstu "sistematska deratiza- 
cija"). 

II 

Sistematsku deratizaciju vr{iti u periodu od 

22.10 - 20.11. 2009. godine i to u: 

1. Porodi~no stambeni, pomo}ni i ostali objekti 

poqoprivrednog gazdinstva u selu i gradu, 

2. Podrumske prostorije stambenih zgrada, 

3. [kolske i pred{kolske ustanove sa prate}im 

objektima, 



28.  10.  2009.                                          Slu`beni glasnik op{tine Bijeqina                               Broj  25  -  Strana  679                                                                         

4. Dom zdravqa i podru~ne ambulante, 

5. Vjerski objekti, seoska grobqa, seoska igrali{ta 

i mjesne kancelarije, 

6. Visoko{kolske ustanove, 

7. Bolnica, 

8. Ki{na kanalizaciona mre`a sa novoizgra|enom 
kanalizacionom mre`om, 

9. Otvorene povr{ine u javnoj upotrebi (pijace, 

gradsko grobqe, gradski stadion), 

10. Deponije sme}a, 

11. Obodni kanali u sistemu odbrane od poplava 

sa prate}im propratnim nasipima (glavni obodni 
kanal, majevi~ki obodni kanal, Seli{te i Drina-
Da{nica-Sava) ukupne du`ine oko 50 kilometara, 

12. Savski i drinski odbrambeni nasip sa prate}im 

objektima (crpne stanice i ~uvarnice) ukupne du`i- 
ne oko 44 kilometara, 

13. Propratni pojas uz kanal I, II, III reda sistema 
hidromelioracije, du`ine oko 390 kilometara, 

14. Svi poslovni objekti bez obzira na vrstu 

djelatnosti i oblik svojine. 

III 

Radove na sistematskoj deratizaciji izvodi}e 
DOO "SANITACIJA" Bijeqina, Tir{ova 9. 

IV 

Tro{kovi izvo|ewa sistematske deratizacije iz 

ta~ke II, alineje 1, 2, 3, 4, 5 ove Naredbe padaju na 
teret izdvojenih sredstava u buxetu op{tine Bije-
qina. 

Tro{kovi izvo|ewa sistematske deratizacije iz 

ta~ke II, alineja 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 padaju na 
teret vlasnika, odnosno korisnika poslovnih obje- 

kata po zvani~nom cjenovniku izvo|a~a DOO "SA- 
NITACIJA" Bijeqina. 

V 

U slu~aju nepridr`avawa odredbi ove Naredbe u 

pogledu onemogu}avawa nesmetanog izvo|ewa siste-
matske deratizacije, izre}i }e se mjere utvr|ene 

kaznenim odredbama ~lana 60. stav 1. ta~ka 2. i ~lana 
61. stav 1. ta~ka 7. Zakona o za{titi stanovni{tva od 

zaraznih bolesti ("Slu`beni glasnik Republike 
Srpske", broj 10/95). 

VI 

O sprovo|ewu ove Naredbe stara}e se nadle`ne 

inspekcijske slu`be Odjeqewa za inspekcijske po- 
slove op{tine Bijeqina. 

VII 

Ova Naredba objavi}e se u Slu`benom glasniku 
op{tine Bijeqina. 

NA^ELNIK OP[TINE BIJEQINA 

Broj: 02-014-1-774/09                                                          N A ^ E L N I K 

B i j e q i n a,                                                             OP[TINE BIJEQINA 

Datum, 22. oktobar 2009. godine                                     Mi}o Mi}i}, s.r. 

 

Na osnovu ~lana 43. Zakona o lokalnoj samoupravi 
("Slu`beni glasnik Republike Srpske", broj: 101/04, 

42/05 i 118/05), a u vezi sa ~lanovima 9. stav 2. i 3, 13, 
14, 15, i 16. Zakona o pe~atima ("Slu`beni glasnik 
Republike Srpske", broj: 17/92, 63/01 i 49/07 ) i ~lana 

51. Statuta op{tine Bijeqina ("Slu`beni glasnik 
op{tine Bijeqina ", broj: 5/05, 6/05 i 6/06), Na~elnik 

op{tine Bijeqina, dana 15. maja 2009. godine,  d o n o s i 

U P U T S T V O  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA UPUTSTVA 
O PE^ATIMA, [TAMBIQIMA, 
@IGOVIMA I FAKSIMILIMA 

POTPISA U ADMINISTRATIVNOJ 
SLU@BI OP[TINE BIJEQINA 

Чlan 1. 

U Uputstvu o pe~atima, {tambiqima, `igovima i 
faksimilima potpisa u Administrativnoj slu`bi 

op{tine Bijeqina ("Slu`beni glasnik op{tine Bi- 
jeqina " broj: 25/07 i 19/09) u ~lanu 11. pod rednim 

brojem 3) tekst kod {tambiqa Odjeqewa za prostorno 
ure|ewe dopuwava se i glasi: 

- 3 {tambiqa pravougaonog oblika veli~ine 55 h 

15 mm, koriste se za poni{tavawe op{tinske admi-
nistrativne takse i sadr`i tekst ispisan }irili~nim 

pismom: 
"PONI[TENO". 

NA^ELNIK OP[TINE BIJEQINA 

Broj: 02-052-16/09                                                               N A ^ E L N I K 

B i j e q i n a,                                                             OP[TINE BIJEQINA 

Datum, 22. oktobar 2009. godine                                     Mi}o Mi}i}, s.r. 

 

Na osnovu ~lana 10. Statuta Agrarnog fonda 
op{tine Bijeqina ("Slu`beni glasnik op{tine 

Bijeqina", broj: 15/08, 21/08 ), ~lana 22. i 26. Zakona o 
poqoprivredi, ("Slu`beni glasnik Republike Srpske", 
broj: 70/06, 20/07 i 86/07), ~lana 3. i 5. Odluke o progra-

mu kori{tewa sredstava za podsticaj poqoprivre-
dne proizvodwe u 2009. godini ("Slu`beni glasnik 

op{tine Bijeqina", broj: 19/09, 23/09), Upravni odbor 
Agrarnog fonda op{tine Bijeqina, na svojoj sjedni-

ci odr`anoj dana 09. 10. 2009. godine,  d o n i o   j e 

P R A V I L N I K  

O NA^INU I USLOVIMA PODSTICAJA  
U POQOPRIVREDNOJ PROIZVODWI     

ZA 2009. GODINU 
 



Broj  25  -  Strana  680                                   Slu`beni glasnik op{tine Bijeqina                                      28.  10.  2009. 

I - OSNOVNE ODREDBE 

Чlan 1. 

Pravilnikom o na~inu i uslovima za podsticaj u 
poqoprivrednoj proizvodwi za 2009. godinu, odre|uju 

se na~ini i uslovi koji moraju da imaju pravna i 
fizi~ka lica u primarnoj poqoprivrednoj proiz-

vodwi, postupak za wihovo ostvarivawe, op{ti i 
posebni kriterijumi za ostvarivawe podsticaja sa 

potrebnom dokumentacijom, na~in isplate, kontrola 
i nadzor prilikom ostvarivawa podsticaja i obaveze 

koje korisnik podsticaja mora ispuniti nakon dobi-
jawa podsticaja. 

Чlan 2. 

Prava na podsticajna sredstva Agrarnog fonda 
op{tine Bijeqina imaju sva pravna i fizi~ka lica 

koja se bave poqoprivrednom proizvodwom na teri-
toriji Op{tine Bijeqina. 

Чlan 3. 

Poqoprivredni proizvo|a~ podnosi zahtjev za 

ostvarivawe nov~anog podsticaja koji mora biti ~itko 
popuwen, uz koji prila`e Potvrdu o registraciji 

Poqoprivrednog gazdinstva, zajedno sa ostalim doku-
mentima koja su propisana ovim pravilnikom. 

Na zahtjevu za ostvarivawe nov~anog podsticaja 
fizi~ka lica treba da navedu: ime i prezime, mjesto 

stanovawa, op{tina, broj poqoprivrednog gazdinstva, 
broj telefona, broj `iro ra~una ili teku}eg ra~una, 

naziv banke, vrstu podsticaja (na koju se proizvodwu 
odnosi) i potpis podnosioca zahtjeva. 

Za pravna lica: Ime ili naziv firme, sjedi{te 
firme, JIB ili PIB, broj poqoprivrednog gaz-

dinstva, op{tina, broj telefona, broj `iro ra~una, 
naziv banke, vrsta podsticaja (na koju se proizvodwu 

odnosi), pe~at i potpis ovla{tenog lica. 

Zahtjev za ostvarivawe nov~anih podsticaja u 

poqoprivredi podnosi se na propisanom obrazcu koji 
je u prilogu ovog pravilnika i ~ini wegov sastavni 

dio. 

Чlan 4. 

Dokaz o investiranim sredstvima je faktura ili 
ovjerena kopija fakture sa stavkama koje su predmet 

podsticaja. 

Stavke na ra~unima koje nisu predmet podsticaja 

ne}e se uzimati u obzir. 

Чlan 5. 

Komisiju za kalcifikaciju poqoprivrednog zemqi-

{ta predla`e direktor Agrarnog fonda Op{tine 
Bijeqina a imenuje Na~elnik op{tine Bijeqina. 

Чlan 6. 

Nakon obrade zahtjeva i provjere dostavqene 

dokumentacije, Agrarni fond op{tine Bijeqina odo-
brava isplate nov~anih podsticaja korisnicima. 

Isplata podsticajnih sredstava korisnicima vr{i 
se direktnim pla}awem na wihove teku}e, odnosno 

`iro-ra~une, ili na ra~un dobavqa~a. 
 

II - NOV^ANI PODSTICAJI U 
       POQOPRIVREDI 

Чlan 7. 

Pravo na nov~ane podsticaje u poqoprivredi 
proizvo|a~ ostvaruje kroz podr{ku proizvodwi i 

dohotku. 

U okviru podr{ke proizvodwi i dohotku, pro- 
izvo|a~ ostvaruje pravo na slede}e vrste nov~anih 

podsticaja: 

a) Kalcifikacija poqoprivrednog zemqi{ta, 

b) Sredstva rezervi za vandredne i nepredvi|ene 
situacije (elementarne nepogode i dr.) pomo} udru-

`ewima i pomo} sajmovima i proizvodno-prera|i-
va~kim kapacitetima. 

Чlan 8. 
Kalcifikacija poqoprivrednog zemqi{ta 

Prava na podsticajna sredstva za kalcifikaciju 
poqoprivrednog zemqi{ta, kao mjeru popravke i 
poboq{awa zemqi{ta, imaju poqoprivredni pro-

izvo|a~i (fizi~ka i pravna lica) sa podru~ja op-
{tine Bijeqina za k.o sa podru~ja op{tine Bijeqina 

koja u teku}oj godini izvr{e kalcifikaciju zem-
qi{ta na povr{ini ve}oj od 0,5 do 3 ha za fizi~ka 

lica i 1 do 6 ha za pravna lica. 

Korisnici podsticajnih sredstava ostvaruju pra-   
va na osnovu zahtjeva, koji podnose Agrarnom fondu 

op{tine Bijeqina uz koji prila`u slede}u dokumen- 
taciju: 

- Potvrda o registraciji poqoprivrednog gazdinstva, 

- Analiza zemqi{ta na pH u KCl-u , 
- Ra~uni o investiranim sredstvima za kalcifi-

kaciju (ra~un za kre~wak , ra~un za prevoz i analizu), 

- Preporuka agencije za pru`awe stru~nih usluga 
u poqoprivredi o potrebnoj koli~ini kre~waka za 

kalcifikaciju, 

- Poreski indentifikacioni broj - PIB  (samo za 
pravna lica), 

- Zapisnik komisije o izvr{enoj kalcifikaciji. 

Visina premije za kalcifikaciju poqoprivrednog 
zemqi{ta iznosi do 50% ulo`enih sredstava i 
ispla}ivat }e se do visine raspolo`ivih sredstava 

za ovu namjenu. 

Krajwi rok za podno{ewe zahtjeva za ostvariva- 
we prava na podsticajna sredstva za kalcifikaciju 

zemqi{ta je 15. 12. 2009. godine. 



28.  10.  2009.                                          Slu`beni glasnik op{tine Bijeqina                               Broj  25  -  Strana  681                                                                         

Чlan 9. 
Sredstva za vandredne i nepredvi|ene situacije 

(elementarne nepogode i dr.) 

Prava na sredstva za vandredne i nepredvi|ene 

situacije odnose se na elementarne nepogode (po`ar, 
poplave, grad) uginu}e stoke na poqoprivrednom ga- 
zdinstvu i druge nepredvi|ene situacije. 

Sredstva iz ovog ~lana }e se odobravati na osnovu 

zahtjeva koji se podnose Agrarnom fondu a na osnovu: 
- Zapisnika Komisije za procjenu {teta, 

- Saglasnosti Na~elnika op{tine Bijeqina. 

Sredstva za isplatu iz ovog ~lana utvr|uje Komi- 

sija za procjenu {teta i ispla}ivat }e se do visine 
raspolo`ivih sredstava. 

Zahtjev za isplatu sredstava za namjenu iz ovog 
~lana podnosi se do 01. 12. 2009. godine. 

Чlan 10. 
Pomo} udru`ewima i pomo} sajmu i proizvodno - 

prera|iva~kim kapacitetima 

Prava na podsticajna sredstva iz ovog ~lana imaju 
poqoprivredna udru`ewa, organizator sajma i pro-

izvodno-prera|iva~ki kapaciteti koji se nalaze na 
teritoriji op{tine Bijeqina. 

1. Podr{ka za razvoj poslovnih aktivnosti unutar 
udru`ewa poqoprivrednih proizvo|a~a odobravat }e 
se na osnovu zahtjeva i programa aktivnosti udru-

`ewa uz saglasnost Na~elnika op{tine Bijeqina. 

2. Pomo} organizatoru sajma "Interagro 2009" 
odobrit }e se na osnovu zahtjeva organizatora sajma, 

Odluke Upravnog odbora Agrarnog fonda op{tine 
Bijeqina uz saglasnost Na~elnika op{tine Bijeqina. 

3. Proizvodno-prera|iva~kim kapacitetima ostva-
ruju podsticajna sredstva na osnovu zahtjeva i sagla- 
snost Na~elnika op{tine Bijeqina, uz koji prila`u 

slede}u dokumentaciju: 

- ra~une u skladu sa ovim pravilnikom kao (dokaz 

o investiranim sredstvima za nabavku materijala,  
opreme ili o izvr{enim uslugama), 

- kopije projekta ili program adaptacije, pro{i- 
rewe postoje}ih ili izgradwa novih kapaciteta za 

preradu poqoprivrednih proizvoda, kao i za izgra-
dwu ili nabavku opreme za preradu, sortirawe i 

pakovawe i  

- dokaz o broju zaposlenih. 

Sredstva za isplatu iz ovog ~lana ispla}ivat }e 

se do visine raspolo`ivih sredstava. 

Zahtjev za isplatu sredstava za namjenu iz ovog 

~lana podnosi se do 01.12.2009. godine. 
 

III - UPRAVNI I INSPEKCIJSKI NADZOR 

Чlan 11. 

Nadzor nad sprovo|ewem i izvr{avawem odredbi 
ovog pravilnika obavqaju poqoprivredni inspekto- 

ri op{tine Bijeqina. 

Чlan 12. 

Inspektor provjerava da li je korisnik prava na 

nov~ane podsticaje ispunio uslove predvi|ene ovim 
pravilnikom. 

Чlan 13. 

U obavqawu komisijskog nadzora poqoprivredni 

inspektor je ovla{ten da: 
a) izvjesti nadle`ni organ (lice) o uo~enim 

nepravilnostima i tra`i sprovo|ewe odre|enog 
postupka, ako nije ovla{ten da direktno postupi, 

b) prikupi podatke i obavje{tewa od odgovornih 

lica, kada je to potrebno za obavqawe poslova i 
c) podnese zahtjev za pokretawe prekr{ajnog po- 

stupka zbog povrede odredbi ovog Pravilnika. 

Чlan 14. 

(1) Pravna i fizi~ka lica, koja podlije`u komi- 
sijskom nadzoru du`na su da omogu}e Komisiji obavqa-

we nadzora, pru`e im potrebne podatke i obavje{te- 
wa i obezbijede uslove za nesmetan rad. 

(2) Pravna i fizi~ka lica iz stava 1. ovog ~lana 
du`na su da na zahtjev Komisije dostave u odre|enom 
roku podatke i obavje{tewa koja su potrebna za oba- 
vqawe nadzora. 

Чlan 15. 

(1) Podsticajna sredstva za sve namjene navedene u 

~lanu 7. Pravilnika ispla}uju se krajwim korisni-
cima do visine sredstava predvi|enih buxetom. 

(2) Korisnici prava su du`ni namjenski koristiti 
podsticajna sredstva i druge oblike podr{ke u poqo- 

privredi. 
(3) Korisnik prava du`an je da vrati podsticajna 

sredstva ostvarena na osnovu neta~no navedenih 

podataka ili ako ih nenamjenski utro{i, zajedno sa 
zateznom kamatom u roku od trideset dana od dana 

dono{ewa rje{ewa kojim nadle`ni inspektor na-
lo`i korisniku povrat sredstava. 

(4) Korisnici prava moraju ~uvati dokumentaciju 
na osnovu koje su ostvarili podsticajna sredstva naj- 

mawe tri godine od dana dobijawa podsticajnih sred- 
stava. 

Чlan 16. 

Za prekr{aje iz ~lana 15. ovog Pravilnika nov~a- 
nom kaznom kazni}e se u iznosu od 2000,00 KM do 

5000,00 KM pravno lice, odnosno nov~anom kaznom od 
200,00 KM do 1000,00 KM odgovorno lice u pravnom 

licu i nov~anom kaznom od 200,00 KM do 1000,00 KM 
fizi~ko lice, ako nenamjenski koriste podsticajna 
sredstva (stav 2.), ako neta~no navedu podatke (stav 

3.), ako ne omogu}i sprovo|ewe nadzora nadle`nom 
poqoprivrednom inspektoru (~lan 13.) ovog pravil- 

nika. 



Broj  25  -  Strana  682                                   Slu`beni glasnik op{tine Bijeqina                                      28.  10.  2009. 

Чlan 17. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu, narednog dana od 

dana objavqivawa u "Slu`benom glasniku op{tine 
Bijeqina". 

AGRARNI FOND OP[TINE BIJEQINA 

Broj: 115/09                                    PREDSJEDNIK UPRAVNOG ODBORA 

B i j e q i n a,                        AGRARNOG FONDA OP[TINE BIJEQINA 

Datum, 09. oktobar 2009. god.                    Lazar Avakumovi}, s.r. 

 

 
AGRARNI FOND OP[TINE BIJEQINA 

Ul. MILO[A OBILI]A 51/a 
76300 BIJEQINA 

Predmet : 
ZAHTJEV ZA OSTVARIVAWE PODSTICAJA 

U POQOPRIVREDI AGRARNOG FONDA OP[TI- 
NE BIJEQINA - FIZI^KA LICA 

 
1. Ime i prezime: 
 
 

2. Adresa: 

 
 

3. Mjesto i po{tanski broj: 
 
 

4. Tel:                                Mobtel: 
 
 

5. JMBG: 
 
 

6. Registracijski broj poqoprivrednog gazdinstva - RBPG 

 
 

7. Broj `iro / teku}eg ra~una: 

 
 

8. Naziv banke kod koje je otvoren ra~un: 

 
 

9. Datum: 

 
 

10. Navesti vrstu podsticaja za koju se podnosi zahtjev: 

____________________________________________________

____________________________________________________
___________________________________________________ 
 

11. Navesti dokumentaciju koja se prila`e uz zahtjev: 
__________________________________________________

__________________________________________________ 

 

Pod punom krivi~nom i materijalnom odgovor-
no{}u tvrdim da su ta~ni svi podaci koji su unijeti u 

ovaj zahtjev. 

 
U _____________                   _________________________             

Datum: ________ 2009. god.        Potpis podnosioca zahtjeva 

AGRARNI FOND OP[TINE BIJEQINA 
Ul. MILO[A OBILI]A 51/a 

76300 BIJEQINA 

Predmet : 
ZAHTJEV ZA OSTVARIVAWE PODSTICAJA 

U POQOPRIVREDI AGRARNOG FONDA OP[TI- 
NE BIJEQINA - PRAVNA LICA 

 
1. Naziv pravnog lica: 

 
 

2. Adresa: 

 
 

3. Mjesto i po{tanski broj: 

 
 

4. Tel:                               Mobtel: 

 
 

5. JIB ili PIB: 

 
 

6. Registracijski broj poqoprivrednog gazdinstva - RBPG 

 
 

7. Broj `iro ra~una: 

 
 

8. Naziv banke kod koje je otvoren ra~un: 

 
 

9. Datum: 

 
 

10. Navesti vrstu podsticaja za koju se podnosi zahtjev: 

____________________________________________________
____________________________________________________

___________________________________________________ 
 

11. Navesti dokumentaciju koja se prila`e uz zahtjev: 

__________________________________________________
__________________________________________________ 

 
Pod punom krivi~nom i materijalnom odgovor- 

no{}u tvrdim da su ta~ni svi podaci koji su unijeti u 
ovu prijavu. 

 
U _____________                   _________________________             

Datum: ________ 2009. god.        Potpis podnosioca zahtjeva 

 

 
REPUBLIKA SRPSKA 

OP[TINA BIJEQINA 
NA^ELNIK OP[TINE 

Administrativna slu`ba op{tine Bijeqina 

S A G L A S N O S T  

 
DAJE SE SAGLASNOST Agrarnom fondu op- 

{tine Bijeqina na predlog Pravilnika o na~inu i 



28.  10.  2009.                                          Slu`beni glasnik op{tine Bijeqina                               Broj  25  -  Strana  683                                                                         

uslovima podsticaja u poqoprivrednoj proizvodwi  
za 2009. godinu broj: 115/09 od 09. 10. 2009. godine. 

O b r a z l o ` e w e  
 

Agrarni fond op{tine Bijeqina obratio se Na- 
~elniku op{tine Bijeqina zahtjevom br. 02-1433/09 

od 13. 10. 2009. godine za saglasnost na predlog Pra- 
vilnika o na~inu i uslovima podsticaja u poqo- 

privrednoj proizvodwi za 2009. godinu. U prilogu 
zahtjeva dostavqena je i Odluka Upravnog odbora o 
usvajawu navedenog Pravilnika broj: 115-09 od 09. 10. 

2009. godine i Saglasnost Odjeqewa za privredu i po-
qoprivredu op{tine Bijeqina na navedeni Pravilnik 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTA NA^ELNIKA OP[TINE BIJEQINA 

   1. Odluka o ponovnom pristupawu postupku 

        javne nabavke roba br. DD-02-p2/09  ...................  677 

   2. Odluka o rezultatima okon~anog postupka 

        javne nabavke i izboru najpovoqnijeg 

        ponu|a~a u postupku javne nabavke broj 

        SKP-32 (c2, 2 lota)/09  .......................................... 677 

   3. Rje{ewe o imenovawu Komisije za pra}ewe 

       i nadzor nad izvo|ewem radova vr{ewa 

       jesewe sistematske deratizacije na podru~ju 

       op{tine Bijeqina za 2009. godinu  .....................  678 

   4. Naredba o obaveznoj jesewoj sistematskoj de- 

       ratizaciji na podru~ju op{tine Bijeqina  ......  678 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

broj: 02/1-3-1-331/09 od 12. 10. 2009. godine. S obzirom 

da je ~lanom 5. Odluke o programu kori{tewa sred- 

stava za podsticaj poqoprivredne proizvodwe u 2009. 

godini ("Slu`beni glasnik op{tine Bijeqina", broj: 

19/09 i 23/09) propisano da raspodjelu sredstava vr{i 

Agrarni fond op{tine Bijeqina na osnovu op{teg 

akta, a uz saglasnost Na~elnika op{tine, Na~elnik 

je dao saglasnost na predlog navedenog Pravilnika. 

NA^ELNIK OP[TINE BIJEQINA 

Broj: 02-014-1-766/09                                                         N A ^ E L N I K 

B i j e q i n a,                                                             OP[TINE BIJEQINA 

Datum, 21. oktobar 2009. godine                                     Mi}o Mi}i}, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   5. Uputstvo o izmjenama i dopunama uputstva 

        o pe~atima, {tambiqima, `igovima i 

        faksimilima potpisa u administrativnoj 

        slu`bi op{tine Bijeqina  .................................  679 

 
AKTA AGRARNOG FONDA OP[TINE BIJEQINA 

   1. Pravilnik o na~inu i uslovima podsticaja 

       u poqoprivrednoj proizvodwi za 2009. god.  .....  679 

  2. Saglasnost Agrarnom fondu op{tine 

       Bijeqina na predlog Pravilnika o na~inu 

        i uslovima podsticaja u poqoprivrednoj 

        proizvodwi za 2009. godinu  ................................  682 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S A D R @ A J  

 



Broj  25  -  Strana  684                                   Slu`beni glasnik op{tine Bijeqina                                      28.  10.  2009. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 
  

 
 
 

 

IZDAVA^: Skup{tina op{tine Bijeqina - Stru~na slu`ba Skup{tine 

                        Trg Kraqa Petra I Kara|or|evi}a 1 
[TAMPA:  "Grafosemberija" a.d. Bijeqina 

TIRA@:       180 primjeraka 

 


